
COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO
Provincia di Padova

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF n° 135 del 01-06-2023

ORIGINALE

SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF
Ufficio: SEGRETERIA

DETERMINAZIONE N. 135
del 01-06-2023

Reg. Settore 34

Oggetto: NONA EDIZIONE DEL CONCORSO LETTERARIO "SILVANO 
BELLONI"  - PRESA D'ATTO RISULTANZE VERBALI DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE E APPROVAZIONE  DELLE 
GRADUATORIE FINALI E DI MERITO: SEZIONI BAMBINI, 
RAGAZZI, ADULTI.

RICHIAMATO  l’avviso che ha indetto il concorso letterario in oggetto 
(pubblicato all’albo on line al n. 25 Registro pubblicazioni, dal 
11/01/2023, con scadenza del termine di presentazione delle domande al 
31.03.2023);

RICHIAMATA  la determinazione dell’ufficio segreteria n. 92 di R.G. di 
Segreteria,  del 17.04.2023, con la quale sono state ammesse le buste 
esterne per il prosieguo delle successive fasi del concorso e con la quale è 
stata nominata la commissione giudicatrice;

DATO ATTO che la commissione giudicatrice degli elaborati  del 
concorso in oggetto ha svolto regolarmente il proprio compito, pervenendo 
ad un risultato dal quale si evince l'indicazione del vincitore per ogni 



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO N. 135del 01-06-2023

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF n° 135 del 01-06-2023

singola sezione del premio medesimo, come riportato nei verbali del 
17.04.2023 e del 28.04.2023,  in atti;

PRESO ATTO delle graduatorie finali di merito (rispettivamente relative 
alla sezione adulti, bambini  e  ragazzi), stilate dalla commissione  
preposta alle operazioni di valutazione degli elaborati, come da verbali  in 
data 17.04.2023 e del 28.04.2023  e ritenuto di provvedere 
all'approvazione delle stesse;

RITENUTA la propria competenza in merito, giusta l'art. 107 del D.Lgs. n. 
267/2000 e il decreto del Sindaco n. 6 del 20/05/2021, attributivo della 
Posizione Organizzativa e Responsabilità del servizio;

DATO ATTO che responsabile del procedimento è l'istruttore Eliana 
Cagnin,giusta Decreto del Responabile di P.O.n. 7/2022;

DATO ATTO, ai sensi di quanto previsto dal Codice di comportamento 
dei dipendenti pubblici, approvato con D.P.R. n. 62/2013 e recepito in 
questo Comune con deliberazione di G.C. n. 91 del 29 dicembre 2022, 
esecutiva, che relativamente al sottoscritto responsabile del servizio non 
sussiste alcuna condizione che imponga l’obbligo di astensione rispetto 
all’adozione del presente provvedimento;

VISTE le seguenti deliberazioni di Consiglio Comunale:
-nr.14 del 10/03/2023 avente ad oggetto:" Approvazione DUP 
2023/2025",dichiarata immediatamente eseguibile;
-nr. 15 del 10/03/2023 avente ad oggetto: "Approvazione Bilancio di 
Previsione 2023/2025", dichiarata immediatamente eseguibile;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta necessità di 
spesa o minore entrata; 

RICHIAMATO lo Statuto Comunale;

DETERMINA
1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione; 



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO N. 135del 01-06-2023

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF n° 135 del 01-06-2023

2) di prendere atto delle risultanze dell'operato della Commissione 
giudicatrice del Premio Letterario Silvano Belloni, nona edizione, come da 
verbali del 17.04.2023 e del 28.04.2023, a fascicolo in atti, dando atto che 
le graduatorie finali delle tre sezioni,  contenute nei verbali stessi e  dalle 
quali si evince l'elenco dei vincitori per ogni singola sezione così come 
indicato nei citati verbali, risultano le seguenti: 

                                              SEZIONE ADULTI
N. 
D’ORDINE 

NICKNAME TITOLO VALUTAZION
E NUMERICA

GENERALITA’ DEL 
CONCORRENTE

GRADUATORIA

DI MERITO

19A TROPPOCATTI
VI12

LA NICCHIA DI 
VICOLO DEL 
POZZO

10 LORETTA 
CASAGRANDE

1^

30A RUSPA UNA VECCHIA 
SLITTA

9 AURORA CANTINI 2^

4A SUNRISE LE MANI SUL 
VETRO

8 ELISA MARCHINETTI 3^

5A PITOMAZ LA COLLINA 
FIORITA

8 FRANCESCO 
MAZZUCCO

3^

SEZIONE RAGAZZI
N. 
D’ORDINE 

NICKNAME TITOLO VALUTAZIONE 
NUMERICA

GENERALITA’ DEL 
CONCORRENTE

GRADUATORIA

DI MERITO

8R UMBREON FREDDO 
GHIACCIO ROSSO 
PAPAVERO

10 SILVIA MORANDIN 1^

6R IL PENTOLINO RISVEGLIO 9 ANNA PONTIGGIA 2^

11R BUBU7TE UN CUORE 
RICOPERTO DI 
FASCE

8 PIETRO 
MARINETTO 

3^

SEZIONE BAMBINI 



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO N. 135del 01-06-2023

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF n° 135 del 01-06-2023

N. 
D’ORDINE 

NIC
KNA
ME

TITOLO VALUTAZIONE 
NUMERICA

GENERALITA’ 
DEL 
CONCORRENTE

GRADUATORIA

DI MERITO

55B STE
LLA

SE DANTE VENISSE A SCUOLA 
COM ME E FINISSE LA 
GIORNATA A CASA MIA COSA 
SUCCEDEREBBE?

10 BENEDETTA 
GALDIOLO 

1^

34B VIO
LET

I MIE TRE PESCIOLINI 9 ELISABETA 
MEJA

2^

60B ANG
I

UNA SCUOLA PER ANIMALI 8 ADELE OLIVI 3^

3) di assegnare, conseguentemente  i premi in denaro ai seguenti 3 
vincitori primi classificati di ogni sezione, più le targhe:
- sezione Adulti: Casagrande Loretta, come da dati in atti, per euro 150,00 
al lordo delle ritenute di legge;
- sezione Ragazzi: Morandin  Silvia,  come da dati in atti, per euro 
150,00 al lordo delle ritenute di legge;
- sezione bambini: Galdiolo Benedetta, come da dati in atti, per euro 
150,00 al lordo delle ritenute di legge;
e di dare atto che ai successivi in graduatoria spettano le targhe 

4) di demandare a successivo provvedimento il perfezionamento dei sub 
impegfni contabili definitivi, una volta che siano state acquisiti i relativi 
dati fiscvvali, dando atto che i dati beneficiari saranno soggetti a  
successiva pubblicazione nella sezione "Amministrazione trasperente", 
sottosezione "benefici e sovvenzioni", ulteriore sottosezione "atti di 
concessione"; ax D.lgs. n. 33/2013, s.m.i.; 

5) di dare atto che il presente provvedimento si valuta regolare dal punto di 
vista amministrativo, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000;

6) di assoggettare il presente provvedimento agli adempimenti relativi agli 
obblighi di trasparenza previsti dal D.Lgs. n. 33/2013, art. 23 
(pubblicazione nella sezione trasparenza del sito internet comunale, 
sottosezione provvedimenti, ulteriore sottosezione provvedimenti dei 
dirigenti);



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO N. 135del 01-06-2023

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF n° 135 del 01-06-2023

7) di di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio di Ragioneria, per 
il visto contabile;  

8) di dare atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e 
14 del D.P.R. 62/2013 per cui sul presente provvedimento non sussiste 
situazione di conflitto di interessi né in capo al responsabile del 
procedimento che sottoscrive il presente atto, né in capo ai soggetti che
partecipano, a qualsiasi titolo, alla presente deliberazione o al relativo 
procedimento ai sensi del combinato disposto dagli art. 6 bis della L. n. 
241/90 e art. 7 del D.P.R. nｰ 62/2013;

9) di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in 
adempimento alle disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza 
e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni 
(D.Lgs.n. 33/2013) nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente" - 
sezione "Provvedimenti" - sottosezione "Provvedimenti dei Dirigenti" del 
sito web dell'Ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso 
all’Albo Pretorio online;

10) di dare atto che la pubblicazione dell'atto all'albo on line del Comune 
avviene nel rispetto della tutela della riservatezza dei cittadini, ai sensi 
della normativa vigente in materia di protezione dei dati personali. Ai fini 
della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto 
COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO N. 122 del 08.05.2023 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO 
SEGRETERIA E STAFF n°122 del 08.05.2023, in modo da evitare la 
diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero il 
riferimento a categorie particolari di dati personali.

Con la sottoscrizione del presente provvedimento si appone parere 
favorevole ai sensi dell’art.
147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, in merito alla regolarità 
tecnica e correttezza
dell'azione amministrativ

Il Responsabile del Servizio



COMUNE VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO N. 135del 01-06-2023

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato SERVIZIO SEGRETERIA E STAFF n° 135 del 01-06-2023

Frison Emma
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli 

artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa


